
Salaire d'un enseignant selon son statut 
 
 
 

 

 60 min et 

moins 

Entre 61 min 

et 150 min 

Entre 151 et 

210 min 

Plus de 210 

min 

Avantages 

sociaux 

Enseignant suppléant 

PRIMAIRE 
 

46,52 $ 
 

116,30 $ 
 

162,82 $ 
 

232,60 $ 

 

4% 

 

  

Taux à la 

minutes 

 
1 période 

=75 min 

 
2 périodes = 

150 min 

1 journée 

Plus de 211 

min 

 

Avantages 

sociaux 

Enseignant suppléant 

SECONDAIRE 

 

0,9304 $ 
 

69,78 $ 
 

139,56 $ 
 

232,60 $ 

 

4% 

 

  Salaire  

 Échelon annuel Avantages sociaux 

 1 46 527 $  
 
 
 

banques de congés 

maladies et responsabilités 

parentales. 

 
Congés spéciaux 

 
Assurances 1edicaments 

SSQ 

Assurances salaire longue 

durée 

 2 49 636 $ 

 3 53 541 $ 

Enseignant à contrat 4 55 326 $ 

 5 56 550 $ 
 6 57 801 $ 
 7 60 259 $ 

L'échelon salarial est 8 62 820 $ 

déterminé selon la 9 65 489 $ 

scolarité et 10 68 273 $ 

l'expérience de 11 71 174 $ 

l'employé 12 74 199 $ 
 13 77 353 $ 
 14 80 640 $ 
 15 84 066 $ 
 16 92 027 $ 

 

Enseignant à 

la leçon 
 

Échelon 

Salaire à la 

leçon 

Avantages 

sociaux 

L'échelon est 16 ans 61.27 $ 4% 

17 ans 68.02 $ 4% déterminé selon 

la scolarité de 18 ans 73.62 $ 4% 
l'employé 

19 ans 80.28 $ 4% 

 

 
Enseignant à 

taux horaire 

Taux unique Avantages sociaux 

 

61.27 $ 
4% ou 6 % si plus de 3 ans de 

temps de travail en continu 

 


